superius mundus imperfectus mansisset atque in- consummatus. Quænam sunt autem istæ quæ sol- vuntur leges naturæ? Est conceptio per sationem, et per interitum, ut puto, generatio, quarum neu- tra veram Dei incarnationem perfectamque humani corporis assumptionem plene designavit. Sationis enim vere fuit conceptio, et interitus omnino gene- ratio, pura atque immaculata, propterea que vel post generati partum virgo mater, cum per id quod peperit potius sine passione permaneret, id quod etiam mirum et præter omnem naturæ legem atque rationem factum est, ut Deus qui ex illa in carne nasci dignatus est, qui virginitatis vincula illi, ut matri, potius astrinxit per generationem. Id quod factu non minus quam auditu vere admirandum est, generari nimirum infantem et partu edi, geni- talibus claustris matris non apertis. Necesse erat enim revera, necesse erat ut naturæ conditor per semetipsum naturam emendans primas naturæ leges dissolveret, quibus peccatum propter inobe- dientiam parem cum irrationalibus animalibus homines damnaverat habere ex semetipsis succes- sionem continuandæ stirpis, et primæ adeo ac revera divinæ creationis leges innovaret, ut quod homo ex negligentia, ut insirmus, perdidisset, hoc Deus de clementia sua, ut potens, restauraret. Si igitur leges naturæ de peccato impositæ in Christo soluta sunt, et omnis affectuum servilis insurrectio de Sermonis adventu penitus remota est, necesse est omnino ut supernus mundus consummetur, ut ait magister. Et contra hoc ne obstrepamus. Nam si vetus, qui peccato subjacebat, Adam simplex et exilis homo, primas in spiritu leges naturæ inobe- dientia dissolvit, inferioreisque mundum prole re- plevit de suo semine et in carne sata in interitum, transgressionis suæ similitudine princeps factus, et nemo obloquetur, multo magis qui sine peccato est novus Adam Christus Deus leges irrationalitatis naturæ de peccato ihatas dissolverit, ut ratio, supe- rioremque mundum recte iis repleverit quos ex se in spiritu generat interitus expertes, obedientias suæ similitudine princeps factus. Et nemo fidem deneget eorum qui vel paululum senserunt Dei imperium ejusque magnitudinem agnoverunt. Sic igitur superior mundus repletur iis qui de Christo in spiritu generantur, et sic finem sortitur convenien- tem carnalis et inferioris hujus generationis lex, et ad superiorem mundum æquabili omnia ordine dispunguntur.

#### *Alia in idem observatio.*

Cum vero aliam quoque magistri sermo interpre- rationem admittere mihi videatur, hæc quoque pro viribus meis erit proponenda, Deo in Evangelii ipso sermonem dirigente. Sola et unica rerum uni-